



Government of Tripura
Office of the Principal
Rabindranath Thakur Mahavidyalaya
Bishalgarh, Sepahijala, Tripura

No.F. 3(01)- Acad/RTM/BLG/2012/..... 363

Dated, Bishalgarh, the 15th June, 2023

Admission Notification 1st Semester UG Programme: 2023-24

With reference to the Notification of Directorate of Higher Education, Government of Tripura, vide No.F.2(374)-DHE/UDCA/2023/1530(05), dated- 12/06/2023, it is for information of all concerned that the admission process to 1st Semester Undergraduate Degree Programme for the session 2023-24 in Rabindranath Thakur Mahavidyalaya shall begin from 16th June, 2023. The detailed schedule for admission is appended below.

R. Saha
15-06-2023

(Dr. Ruma Saha)

Principal i/c

Rabindranath Thakur Mahavidyalaya
Bishalgarh, Tripura



ত্রিপুরার সাধারণ ডিগ্রী কলেজে ভর্তি হতে ইচ্ছুক উচ্চমাধ্যমিক সমতুল্য পরীক্ষায় উত্তীর্ণ ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে নিম্নোক্ত নির্ঘণ্ট অনুসারে ত্রিপুরার সকল সরকারী সাধারণ ডিগ্রী কলেজে ২০২৩-২৪-ইং শিক্ষাবর্ষের প্রথম বর্ষে প্রথম সেমিস্টারে ছাত্রছাত্রীদের ভর্তি করা হবে। ছাত্র-ছাত্রীদেরকে নিম্নোক্ত সূচি অনুযায়ী অফলাইনে সংশ্লিষ্ট আবেদন করতে হবে এবং অন্যান্য নিয়মাবলী অনুসরণ করার জন্য সংশ্লিষ্ট কলেজে যোগাযোগ করতে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে :

১)	ভর্তির আবেদনপত্র সংগ্রহ ও জমার তারিখ	১৬-০৬-২০২৩ইং হইতে ২২-০৬-২০২৩ইং বিকাল ৪টা পর্যন্ত (১১টা থেকে বিকাল ৪টা, ছুটির দিন বাদে)
২)	মেধা অনুযায়ী নির্বাচিত ছাত্র-ছাত্রীদের তালিকা প্রকাশ এবং অপেক্ষমান ছাত্রছাত্রীদের তালিকা প্রকাশের তারিখ।	৩০-০৬-২০২৩ইং বিকাল ৩টা
৩)	১ম রাউন্ডে মেধা তালিকা অনুযায়ী ভর্তির তারিখ।	০১-০৭-২০২৩-ইং হইতে ০৪-০৭-২০২৩ পর্যন্ত
৪)	অবশিষ্ট সিটের তালিকা প্রকাশ (বিষয় ভিত্তিক এবং কলেজ ভিত্তিক)	০৬-০৭-২০২৩ ইং বিকাল ৩টা
৫)	২য় রাউন্ডে ভর্তির জন্য ছাত্র-ছাত্রীদের তালিকা প্রকাশের তারিখ (অপেক্ষমান তালিকা থেকে)।	১০-০৭-২০২৩-ইং বিকাল ৩টা
৬)	দ্বিতীয় রাউন্ডে অপেক্ষমান তালিকা থেকে নির্বাচিত ছাত্রছাত্রীদের ভর্তির তারিখ (মেধা অনুযায়ী)।	১২-০৭-২০২৩-ইং হইতে ১৪-০৭-২০২৩-ইং পর্যন্ত (১১টা থেকে বিকাল ৪টা ছুটির দিন বাদে)
৭)	অবশিষ্ট সিটের তালিকা প্রকাশ (বিষয় ভিত্তিক এবং কলেজ ভিত্তিক)।	১৭-০৭-২০২৩-ইং বিকাল ৩টা
৮)	৩য় রাউন্ডে ছাত্র-ছাত্রীদের ভর্তি।	১৯-০৭-২০২৩-ইং হইতে ২১-০৭-২০২৩-ইং (১১টা থেকে বিকাল ৪টা)
৯)	ক্লাস শুরু	২৬-০৭-২০২৩

বিশেষ দ্রষ্টব্য

১) একজন ছাত্র বা ছাত্রী একাধিক কলেজের জন্য আবেদন করতে পারবে কিন্তু সে একাধিক কলেজে ভর্তি হতে পারবে না।

২) অফলাইনে ভর্তির জন্য ফর্ম পূরণ করে e-mail ID ও মোবাইল ফোন নং, ব্যক্তিগত তথ্য, আঁধার বা Aadhaar Enrolment No. মাধ্যমিকের অংকের মার্কস, উচ্চ মাধ্যমিকের বিভিন্ন বিষয়ের মার্কস ও অন্যান্য তথ্য এবং ছবি ইত্যাদি সংযোজিত করতে হবে।

৩) সমস্ত প্রক্রিয়া শেষ করে ভালো করে দেখে finally submit করতে হবে।

৪) ছাত্র-ছাত্রীরা ফর্ম পূরণ করার আগে কলেজের ওয়েবসাইট-এ দেওয়া গাইডলাইন ও প্রসপেক্টসে নির্দেশিকা দেখে নিতে পারে।



Government of Tripura
Office of the Principal
Rabindranath Thakur Mahavidyalaya
Bishalgarh, Sepahijala, Tripura

	Particulars	Date	Time
1.	Form Distribution & Submission	16-06-2023 to 22-06-2023 (excluding Holidays)	11:00 AM to 4:00 PM
2.	Merit List and Waiting List Publication	30-06-2023	3:00 PM
3.	Admission for 1 st Round Merit List	01-07-2023 to 04-07-2023	11:00 AM to 4:00 PM
4.	Status of Vacant Seats Publication (Subject-wise)	06-07-2023	3:00 PM
5.	2 nd Round Merit List Publication (from the Waiting List)	10-07-2023	3:00 PM
6.	Admission for 2 nd Round Merit List	12-07-2023 to 14-07-2023 (excluding Holidays)	11:00 AM to 4:00 PM
7.	Status of Vacant Seats Publication (Subject-wise)	17-07-2023	3:00 PM
8.	Spot Round Admission	19-07-2023 to 21-07-2023	11:00 AM to 4:00 PM
9.	Commencement of Classes	26-07-2023	-

Application Form, Prospectus and Required Documents:

Application Form and Prospectus of Rabindranath Thakur Mahavidyalaya will have to be collected from the College by paying a fees of Rs.30/-.

Along with the dully filled applications form, the candidates are required to submit the self-attested photocopies of the following documents:

- (1) Madhyamik Admit Card
- (2) Madhyamik Mark Sheet
- (3) H.S.(+2) Mark Sheet
- (4) Caste certificate for SC/ST students and PWD certificate, if any
- (5) Aadhar Card
- (6) 3 copies of recent passport size photographs (1 copy on the application form, 2 copies at the time of admission.)

All certificates in original are to be produced at the time of Form submission as well as at the time of admission for verification.

R. S. D.
15-06-2023